Приложение 1

Заявление о проверке научного доклада об основных результатах

подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) в

системе поиска заимствований

Я, аспирант (экстерн) (ФИО полностью), курса (шифр и название

подготовки и направленности программы) настоящим подтверждаю, что в

моем научном докладе об основных результатах подготовленной научно-

квалификационной работе (диссертации) на тему: (тема НКР) представленной

в ГЭК для публичной защиты, не содержится элементов плагиата, то есть

использования в нем чужого текста, опубликованного ранее на бумажном

или электронном носителе, без ссылки на автора и источник. Все прямые

заимствования из печатных и электронных источников, а также из

защищенных ранее письменных работ, кандидатских и докторских

диссертаций имеют соответствующие ссылки.

Я ознакомлен(а) с действующим в Университете «Положением о

порядке проведения проверки научного доклада об основных результатах

подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) аспирантов

(экстернов) на наличие заимствованного текста» в федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет

имени В.М. Кокова», согласно которому обнаружение плагиата является

основанием для недопуска к защите научного доклада и применения

дисциплинарных мер.

(подпись) (дата)

Приложение 2

Требования к научному докладу об основных результатах

подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) для

проверки в системе поиска заимствований

Научный доклад об основных результатах подготовленной научно-

квалификационной работы (диссертации) представляется для проверки в

системе поиска заимствований в Отдел аспирантуры и защиты диссертаций

не позднее 1-го месяца до проведения ГИА.

Научный доклад представляет собой один файл в формате*.doc или

*.docx., включающий в себя: введение; основную часть работы (главы);

заключение.

Название файла должно быть в следующем виде: НД _ Фамилия И.О.

где:

- НД – заглавные буквы вида работы (Научный доклад);

- ФИО – фамилия (полностью), имя и отчество – только заглавные

буквы.

Приложение 3

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет имени В.М. Кокова»

Отдел аспирантуры и защиты диссертаций

ИЗВЕЩЕНИЕ

о результатах проверки научного доклада об основных результатах

подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) в системе

поиска заимствований

Извещение №

Аспирант: ФИО

Шифр и название направления подготовки и направленности программы

Наименование проверенного Документа: НД по теме «Тема НКР»

Дата проверки: «____» __________ 20 __ г.

Результат проверки:
Итоговая оценка оригинальности: Процент оригинальности текста %.

Научный руководитель  _______________ /________________/

Отдел аспирантуры и защиты

диссертаций

________________

/________________/

Начальник библиотеки  ________________ /________________/